
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 14.03.2023 Курская область, г. Рыльск № 238 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 13.10.2020 № 636 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 13.10.2020 № 636 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской облас-

ти» на 2021-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» 

(далее - Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изло-

жить в новой редакции:  

«Объемы бюджетных Финансирование программных мероприятий пре-



 

 

2 

ассигнований програм-
мы  

дусматривается за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области. 
Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий программы на весь период составляет 
15851,46870 тыс. рублей, в том числе: 
2021 год – 4162,20000 тыс. рублей; 
2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 
2023 год – 2 830,80400 тыс. рублей; 
2024 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 
2025 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 
2026 год – 2 589,70400 тыс. рублей.» 
из них: 
- объем финансирования по подпрограмме 1. 
«Обеспечение комплексной безопасности жизне-
деятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильно-
сти техногенной обстановки» составит 15731,46870 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 4162,20000 тыс. рублей; 
2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 
2023 год – 2730,80400 тыс. рублей; 
2024 год – 1448,54700 тыс. рублей; 
2025 год – 1448,54700 тыс. рублей; 
2026 год – 2569,70400 тыс. рублей.» 
- объем финансирования по подпрограмме 2. «По-
строение и развитие аппаратно-программного ком-
плекса «Безопасный город» на территории Рыль-
ского района Курской области» составит 120,00000 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год - 0,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2023 год – 100,00000 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2026 год – 20,00000 тыс. рублей.» 

 
1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе 

Курской области» на 2021-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 



 

 

3 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований про-
граммы 

- общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы составляет 
15851,46870 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2021 год – 4162,20000 тыс. рублей; 
2022 год – 3 371,66670 тыс. рублей; 
2023 год – 2 830,80400 тыс. рублей; 
2024 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 
2025 год – 1 448,54700 тыс. рублей; 
2026 год – 2 589,70400 тыс. рублей. 
 

 
1.3. Раздел VIII Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы  

Финансирование реализации подпрограммы осуществляется в рамках финан-

сирования деятельности отдела ГО и ЧС Администрации Рыльского района Курской 

области. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-

ет 15851,46870 тыс. рублей, в том числе в 2021 году - 4162,20000 тыс.руб.; 2022 году 

- 3371,66670 тыс.руб.; 2023 году - 2730,80400 тыс.руб., 2024 году - 1448,54700 

тыс.руб.; 2025 году - 1448,54700 тыс.руб.; 2026 году - 2569,70400 тыс.руб.». 

1.4. В паспорте Подпрограммы 2 «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории Рыльского района 

Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Рыльском районе Курской области» на 2021-2026 годы» 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой ре-

дакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований про-
граммы 

- общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы составляет 
120,00000 тыс. рублей, в том числе по 



 

 

4 

годам: 
2021 год - 0,00000 тыс. руб.; 
2022 год - 0,00000 тыс. руб.; 
2023 год -100,00000 тыс. руб.; 
2024 год -0,00000 тыс. руб.; 
2025 год -0,00000 тыс. руб.; 
2026 год -20,00000 тыс. руб.». 

 

1.5. Раздел VIII Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Реализация мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации составля-

ет 360,00000 тыс. рублей, в том числе в 2021 году - 0,00000 тыс. рублей; в 2022 году 

- 0,00000 тыс. рублей; в 2023 году - 100,00000 тыс. рублей; в 2024 году - 0,00000 

тыс. рублей; в 2025 году - 0,00000 тыс.рублей в 2026 году - 20,00000 тыс. рублей.». 

1.6. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 

2021-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                               А.В.Лисман 



     2021 . 2022 . 2023 . 2024 . 2025 . 2026 .

 
 

 
 

 2021-2026 »

 
 

,  
 

 
,  "  - 

 
"

001 03 10 13 0 00 00000 4 162,20000 3 371,66670 2 830,80400 1 448,54700 1 448,54700 2 589,70400

 1

 
 
, 

» 

 001 03 10 13 1 00 00000 4 162,20000 3 371,66670 2 730,80400 1 448,54700 1 448,54700 2 569,70400

001 03 10 13 1 01 1460 500 18,50000 17,61400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 01 13 13 1 01 1490 500 5,74000 5,70400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 
 1.2

 
 
 

 
"

 
 

,  " -
 

"

001 01 13 13 1 02 1460 200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

001 03 10 13 1  03  1401 800 0,00000 3,80000 7,00000 7,00000 7,00000

001 03 10 13 1 03 C1401 100 2 400,79000 2 654,52170 2 681,08400 1 398,82700 1 398,82700 2 349,47800

 
 1.1

 "  
 

 
 

;    
 

,  
 

; , 
 

 ( ) -
 

;  
 

, "

 

 
 1.3

 
 "  -  

"  
 

 
 

"

 "  - 
 

"

 4
 "  

   2021-
2026 ". (  14.03.2023 

238)

         ( . ),         

 "  2021-
2026 " 

     

, 
, 

,   
   , 
,    

         



     2021 . 2022 . 2023 . 2024 . 2025 . 2026 .

         ( . ),         
     

, 
, 

,   
   , 
,    

         

001 03 10 13 1 03 1401 200 1 722,77000 670,02700 42,72000 42,72000 42,72000 205,82600

 
 1.4

 
 

,  
,  

"

 001 03 10 13 1 04 C1460 200 14,40000 20,00000 0,00000 0,00000 0,00000 14,40000

 2
  - 

 « »  
»

 
 

,  " -
 

"

001 03 10 13 2 00 00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 20,00000

 
 2.1

 " , -
 " ""

 
 

,  " -
 

"

001 03 10 13 2 01 1404 200 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 20,00000

"



. )

2021 2022 2023 2024 2025 2026

4 162,20000 3 371,66670 2 830,80400 1 448,54700 1 448,54700 2 589,70400

      
      

 4 162,20000 3 371,66670 2 830,80400 1 448,54700 1 448,54700 2 589,70400
 

4 162,20000 3 371,66670 2 730,80400 1 448,54700 1 448,54700 2 569,70400

      
    

4 162,20000 3 371,66670 2 730,80400 1 448,54700 1 448,54700 2 569,70400
 

100,00000 20,00000

      
    

100,00000 20,00000
 

 2

  - 
 «  

»  
»

 
 

 

      

 
 
 

 
2021-2026 

 1

 
 

 
,  

» 

 5

 "  
   

 2021-2026 " (  
 14.03.2023 238)

 ( ) 

, , ,  
 "  

 2021-2026 "

   
 

,  
,   

    
     ,    

   
     

    

 ( .   
        .),  


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









